
 

 

V Y H L Á Š K A 
Zastupitelstva města Plzně 

  

č. 6 / 1999 

  
kterou se mění a doplňuje vyhláška Zastupitelstva města Plzně č.34/1993 spolu 

s vyhláškou Zastupitelstva města Plzně č.13/1995  – Statut města Plzně 

Zastupitelstvo města Plzně se usnesením č. 250 ze dne 9. září 1999 usneslo podle § 36 odst.1 
písmene f) a § 25 odst. 1 a 2 zák. č. 367/1990 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a 
doplňků na této 

  

o b e c n ě   z á v a z n é   v y h l á š c e 
  

Čl. 1 

  
 Vyhláška Zastupitelstva města Plzně č. 34/1993 ve smyslu vyhlášky Zastupitelstva 
města Plzně č. 13/1995 se mění a doplňuje takto: 

  
1)     čl. 11 odst. 2 se upravuje takto: 

  
/2/ Městským obvodům Plzeň 1 – 8 se dále svěřuje právo rozhodovat: 

a/ o prodeji, nájmu, pronájmu a směně pozemků v majetku města a o koupi pozemků do 

majetku města včetně stanovení smluvních podmínek pokud: výměra pozemku ( podle 
samostatného parcelního čísla vedeného v katastru nemovitostí) nepřesahuje výměru 

2.000 m2 
b/ o zřizování či rušení věcných břemen svědčících ve prospěch cizích subjektů 

zatěžujících nemovitosti v majetku města Plzně, dále o zřizování či rušení věcných 

břemen svědčících ve prospěch města Plzně zatěžujících nemovitosti cizích subjektů 
v případech, kdy půjde o sjednání bezúplatné nebo úplatné za cenu obvyklou a 

nepůjde o rušení věcných břemen vzniklých před rokem 1990 a pokud toto rozhodnutí 
nebude v rozporu se stanovisky technického a ekonomického úřadu MMP. 

Městským obvodům se však nesvěřuje oprávnění podávat u příslušných orgánů státní 

správy návrhy na rozdělení pozemků, uzavírat příslušné kupní, směnné či nájemní smlouvy 
(s výjimkou nájemních smluv na pronájem nemovitostí, které jsou příslušnému obvodu 

svěřeny přílohou č.8 Statutu města Plzně), ani uzavírat smlouvy na zřízení či zrušení 
věcných břemen (s výjimkou smlouvy o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene 
v rámci přípravy investiční akce realizované městským obvodem, ani podávat návrhy na 

provedení vkladu práva u katastrálních úřadů. 
  

Čl. 2 
  

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jejího 

vyhlášení. 
  

  
Ing. Jiří Šneberger v.r.     Ing. Jiří Bis v.r. 
primátor města Plzně    náměstek primátora města Plzně 


